INDICAÇÃO N°. 218/2022
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)

		Senhor Presidente
[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Diretor Presidente do DETRAN-MT, mostrando a necessidade de fazer ampliação da área de vistoria da 29ª CIRETRAN de Nova Xavantina-MT.
	              J U S T I F I C A T I VA
		 Esse nosso pedido tem como justificativa o fato de que o espaço de estacionamento para vistoria de veículo da 29ª CIRETRAN DE Nova Xavantina já se encontra bastante defasado perante a demanda das pessoas que vão fazer vistoria em seus veículos, por mais que o vistoriador se esforce no trabalho o recinto de vistoria está sempre cheio devido o pequeno espaço que ali existe, por isso a razão desse nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de junho de 2022.

Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                                  Anilton Silva de Moura
        Vereador 	                                          Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho) 	                                   Elias B. de Souza
         Vereador                                                                                      Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                                             Carlos A. Cunha Resende
        Vereador	                                    Vereador

Adriano Laurindo da Silva               		                 Willian M. Batista (Bicudo)
         Vereador  						            Vereador

 Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)        		     Paulo cesar Trindade
        Vereador                                                                                       Vereador